2024年 10月 31日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号 １３７９ 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先  広報・ＩＲ室  前田 哲志

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

上田第一きのこセンターにおける火災発生について

2024 年 10 月 29 日午後８時 30 分頃、当社上田第一きのこセンターにおいて火災が発生しま

した。近隣住民の皆様をはじめ、関係者の皆様にご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを深

くお詫び申し上げます。

消防署等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、原因究明・再発防止の対応に

努めてまいります。

現時点で判明している内容につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 発生時期

 出火：2024 年 10 月 29 日（火）午後８時 30 分頃

 鎮火：2024 年 10 月 31 日（木）午後３時 20 分

２． 発生場所

 長野県上田市塩川 5363-7 当社 上田第一きのこセンター

 ぶなしめじを、１日約 10ｔ生産しているセンター。

３． 被害状況

 人的被害はありません。

 物的被害については、現在調査中です。

４． 業績への影響

 本火災による当社業績に与える影響については、現在調査中です。今後、業績への重要な

影響が見込まれ、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

http://www.hokto-kinoko.co.jp/